
 
Deliberazione n. 182 del 18/10/2023 
 
Oggetto: Affidamento incarico per attività di supporto al Responsabile interno per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024-2028. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione consiliare n. 141 del 13/09/2023 è stato deciso di pubblicare sul sito 

internet istituzionale dell’Ordine un avviso per la selezione di un soggetto in possesso delle 
necessarie professionalità, secondo lo schema allegato alla medesima deliberazione, per lo 
svolgimento del servizio indicato in oggetto; 

- al termine di validità dell’avviso pubblico, con propria determina n. 3 del 09/10/2023, il 
Presidente dell’Ordine ha dichiarato gli ammessi alla selezione, nominando altresì i 
componenti della commissione per la valutazione delle candidature ammesse; 

 
VISTO il verbale della seduta della commissione del 11/10/2023, di cui si riconosce la regolarità 
e la legittimità degli atti; 
 
RITENUTO di dover affidare l’incarico in oggetto al candidato Avv. Sara Bonivento, facendo 
proprie le motivazioni espresse dalla commissione di valutazione; 
 
CONSIDERATO che tale spesa farà carico al Titolo 1, Categoria 3, Capitolo 27 “Attuazione 
politiche anticorruzione e trasparenza” dei Bilanci annuali di competenza; 
 
DATO ATTO che i componenti esterni della Commissione hanno svolto l’attività a titolo 
onorifico mentre per il Dirigente Amministrativo l’attività rientra fra gli obblighi di servizio, per 
cui trattasi di attività senza oneri per l’Amministrazione; 
 

D E L I B E R A 
 

- di dare mandato al Presidente dell’Ordine di stipulare il relativo contratto di incarico 
professionale con il candidato Avv. Sara Bonivento secondo i termini contrattuali ed 
economici previsti nell’avviso di selezione approvato con deliberazione consiliare n. 141 del 
13/09/2023; 

- di stabilire che l’onere derivante da tale incarico, pari a € 20.000,00 (Ventimila/00) oltre 
IVA e accessori di legge se dovuti per tutta la durata contrattuale quinquennale, farà carico 
al Titolo 1, Categoria 3, Capitolo 27 “Attuazione politiche anticorruzione e trasparenza” dei 
Bilanci annuali di competenza. 

 



 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro C.G. Dattolo) 


